

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



中国优通控股
China UT Holding

CHINA U-TON FUTURE SPACE INDUSTRIAL GROUP HOLDINGS LTD.

中國優通未來空間產業集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：6168)

**截至二零二零年六月三十日止六個月之
中期業績公告**

業績摘要

	截至六月三十日止六個月		增加
	二零二零年	二零一九年	(減少)
	人民幣千元	人民幣千元	%
	(未經審核)	(未經審核)	
收益	10,900	52,822	(79.4)
毛(損)/利	(3,974)	15,064	(126.4)
未計利息、稅項、折舊及攤銷前虧損	(50,111)	(54,403)	(7.9)
未計利息、稅項折舊及 攤銷前虧損佔收益比率(%)	(459.7%)	(103.0%)	356.7%
淨虧損	(71,397)	(88,907)	(19.7)
本公司股東應佔期內虧損	(71,496)	(93,512)	(23.5)
淨虧損率	(655.0%)	(168.3%)	486.7%
	人民幣分	人民幣分	人民幣分
每股基本虧損	(2.9)	(4.5)	(1.6)
	於 二零二零年 六月三十日 (未經審核)	於 二零一九年 十二月三十一日 (經審核)	
流動比率	0.65	0.76	
資產負債比率	304.3%	198.2%	

中期業績

中國優通未來空間產業集團控股有限公司（前稱中國優通控股有限公司）（「本公司」）之董事（「董事」）會（「董事會」）欣然呈報本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二零年六月三十日止六個月（「本期間」）的未經審核中期業績連同去年同期（「去年同期」）的比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)
收益	4	10,900	52,822
銷售／服務成本		(14,874)	(37,758)
毛(損)／利		(3,974)	15,064
其他收入	5	4,425	2,198
減值虧損		(5,266)	(8,284)
銷售開支		(1,847)	(4,067)
行政開支		(27,460)	(68,454)
研發開支		(1,104)	(1,294)
營運虧損		(35,226)	(64,837)
財務成本	6	(19,090)	(31,928)
交易證券的公平值變動		(16,943)	3,510
可換股債券的衍生工具部分公平值變動		-	1,999
或然代價公平值變動		-	2,423
除稅前虧損	7	(71,259)	(88,833)
所得稅	8	(138)	(74)
期內虧損		(71,397)	(88,907)
期內其他全面收益(除稅後)：			
可重新分類至損益的項目：			
— 換算財務報表呈報貨幣的匯兌差額		(50)	(1,343)
期內全面虧損總額		(71,447)	(90,250)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
附註	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
應佔：		
本公司股東權益	(71,496)	(93,512)
非控股權益	99	4,605
	<u>(71,397)</u>	<u>(88,907)</u>
期內虧損		
	<u>(71,397)</u>	<u>(88,907)</u>
期內全面虧損		
本公司股東權益	(71,546)	(94,855)
非控股權益	99	4,605
	<u>(71,447)</u>	<u>(90,250)</u>
期內全面虧損總額		
	<u>(71,447)</u>	<u>(90,250)</u>
每股虧損(人民幣分)		
—基本	10	
	<u>(2.9)</u>	<u>(4.5)</u>

簡明綜合財務狀況表

		於二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	126,241	125,106
投資物業		25,667	25,786
無形資產		5,799	5,997
使用權資產		5,364	7,378
商譽	12	66,708	66,708
以公平值計入其他全面收益的 股本投資	13	61,251	61,251
向客戶貸款		57,577	57,577
合約資產		89,211	98,522
預付款項、按金及其他應收款項		44,473	44,473
		482,291	492,798
流動資產			
按公平值計入損益的投資		15,074	37,292
存貨		1,694	1,710
貿易應收款項及應收票據	14	160,422	177,571
向客戶貸款		78,066	85,093
合同資產		10,767	17,008
預付款項、按金及其他應收款項		59,403	80,844
應收董事款項	15	5,818	5,818
銀行及手頭現金	16	34,600	29,384
		365,844	434,720

	附註	於二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
流動負債			
貿易及其他應付款項	17	199,043	208,745
收購一家附屬公司應付款項		27,500	27,500
銀行及其他借款	18	62,707	68,707
公司債券	19	150,735	146,010
擔保票據	20	106,834	97,819
租賃負債		5,437	3,804
應付所得稅		12,551	21,218
保證撥備		774	771
		<u>565,581</u>	<u>574,574</u>
流動負債淨值		<u>(199,737)</u>	<u>(139,854)</u>
資產總值減流動負債		<u>282,554</u>	<u>352,944</u>
非流動負債			
公司債券	19	141,693	136,794
租賃負債		358	4,200
遞延稅項負債		57	57
		<u>142,108</u>	<u>141,051</u>
資產淨值		<u>140,446</u>	<u>211,893</u>
資本及儲備			
股本		203,023	203,023
儲備		(121,133)	(49,587)
本公司股東應佔權益		<u>81,890</u>	<u>153,436</u>
非控股權益		<u>58,556</u>	<u>58,457</u>
總權益		<u>140,446</u>	<u>211,893</u>

簡明綜合權益變動表

	本公司股東應佔權益										非控股 權益 人民幣千元	總權益 人民幣千元
	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	資本儲備 人民幣千元	其他儲備 人民幣千元	法定盈餘 儲備 人民幣千元	匯兌儲備 人民幣千元	股本投資 重估儲備 人民幣千元	累計虧損 人民幣千元	總計 人民幣千元			
截至2019年6月30日止六個月(未經審核)												
於2019年1月1日的結餘	170,909	363,360	8,573	10,033	45,675	1,099	(39,034)	(371,600)	189,015	55,507	244,522	
於2019年的權益變動：												
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(93,512)	(93,512)	4,605	(88,907)	
其他全面收益	-	-	-	-	-	(1,343)	-	-	(1,343)	-	(1,343)	
期間全面虧損總額	-	-	-	-	-	(1,343)	-	(93,512)	(94,855)	4,605	(90,250)	
以股份為基礎的付款	-	-	20,205	-	-	-	-	-	20,205	-	20,205	
於2019年6月30日的結餘 (未經審核)	<u>170,909</u>	<u>363,360</u>	<u>28,778</u>	<u>10,033</u>	<u>45,675</u>	<u>(244)</u>	<u>(39,034)</u>	<u>(465,112)</u>	<u>114,365</u>	<u>60,112</u>	<u>174,477</u>	
截至2020年6月30日止六個月(未經審核)												
於2020年1月1日的結餘	203,023	434,910	46,402	10,033	45,675	1,868	(50,359)	(538,116)	153,436	58,457	211,893	
於2020年的權益變動：												
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(71,496)	(71,496)	99	(71,397)	
其他全面虧損	-	-	-	-	-	(50)	-	-	(50)	-	(50)	
期間全面虧損總額	-	-	-	-	-	(50)	-	(71,496)	(71,546)	99	(71,447)	
於2020年6月30日的結餘 (未經審核)	<u>203,023</u>	<u>434,910</u>	<u>46,402</u>	<u>10,033</u>	<u>45,675</u>	<u>1,818</u>	<u>(50,359)</u>	<u>(609,612)</u>	<u>81,890</u>	<u>58,556</u>	<u>140,446</u>	

財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。註冊辦事處地址為Clifton House, 75 Fort Street, P.O. Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。於香港主要營業地點地址為香港灣仔港灣道23號鷹君中心24樓2404室。

本公司自二零一二年六月十二日起在香港聯合交易所有限公司創業板（「創業板」）上市，直至所有已發行股份從創業板轉讓至香港聯合交易所有限公司主板為止。創業板股票交易的最後一天（股份代號：8232）為二零一四年七月三十一日，主板股份（股份代號：6168）的交易日從二零一四年八月一日上午九時開始生效。

本公司為一間投資控股公司。本公司附屬公司的主要業務為提供光纖設計、佈放及維護服務、其他通訊網絡服務、環保智能技術產品及服務以及放債服務。

除另有說明者外，該等未經審核簡明綜合財務報表乃以人民幣（「人民幣」）呈列，而當中所有金額均四捨五入至最接近的千位數。

根據本公司於二零二零年三月九日舉行之股東特別大會上獲股東通過之特別決議案，本公司名稱已由中國優通控股有限公司更改為中國優通未來空間產業集團控股有限公司。更改名稱於二零二零年三月九日生效。

2. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十六的適用規定披露及國際會計準則第34號「中期財務報告」而編製。

截至二零二零年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所採用者一致。

3. 主要會計政策

於本期間，本集團已採納與其業務有關及於2020年1月1日開始的會計年度生效的全部新訂及經修訂之國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）。國際財務報告準則包括國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）；國際會計準則（「國際會計準則」）；及詮釋。採納該等新訂及經修訂國際財務報告準則並無導致本集團會計政策、本集團財務報表的呈列及本年度及過往年度呈報的金額出現重大變化。

本集團並無應用已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂國際財務報告準則。採用該等新訂及經修訂國際財務報告準則將不會對本集團的財務報表造成重大影響。

4. 收益及分部資料

收益主要來自光纖設計、佈放及維護服務、其他通訊網絡服務、環保智能技術產品及服務以及放債服務的合約收益。

期內，來自經營業務的各重要收益類別的已確認金額如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)
提供光纖設計、佈放及維護服務	10,508	21,565
其他通訊網絡服務	-	4,018
環保智能技術產品及服務	392	17,478
放債服務	-	9,761
	<u>10,900</u>	<u>52,822</u>

截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月，有關提供予本集團最高行政管理人員以分配資源及評估分部表現的本集團可報告分部資料載列如下。

	截至二零二零年六月三十日止六個月 (未經審核)				
	光纖 人民幣千元	其他 通訊網絡 人民幣千元	環保智能技術 產品及服務 人民幣千元	放債 人民幣千元	總計 人民幣千元
來自外部客戶的收入 及可報告分部收入	<u>10,508</u>	<u>-</u>	<u>392</u>	<u>-</u>	<u>10,900</u>
可報告分部毛損	<u>(3,796)</u>	<u>-</u>	<u>(98)</u>	<u>(80)</u>	<u>(3,974)</u>
	截至二零一九年六月三十日止六個月 (未經審核)				
	光纖 人民幣千元	其他 通訊網絡 人民幣千元	環保智能技術 產品及服務 人民幣千元	放債 人民幣千元	總計 人民幣千元
來自外部客戶的收入 及可報告分部收入	<u>21,565</u>	<u>4,018</u>	<u>17,478</u>	<u>9,761</u>	<u>52,822</u>
可報告分部毛利	<u>(9,264)</u>	<u>397</u>	<u>14,320</u>	<u>9,611</u>	<u>15,064</u>

地區資料及收入確認時間

於2020年及2019年6月30日，本集團的絕大多數非流動資產均實際位於中華人民共和國（「中國」），或分配至位於中國的業務。下表載列有關本集團來自外部客戶收入的地區資料。客戶的地理位置以提供服務或交付貨品的地點為基準。

分部	截至二零二零年六月三十日止六個月（未經審核）				
	環保智能技術				總計
	光纖	通訊網絡	產品及服務	放債	
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	
地區市場					
中國（包括香港）	10,508	-	392	-	10,900
非洲	-	-	-	-	-
總計	<u>10,508</u>	<u>-</u>	<u>392</u>	<u>-</u>	<u>10,900</u>
收入確認時間					
及時	-	-	-	不適用	-
超時	10,508	-	392	不適用	10,900
總計	<u>10,508</u>	<u>-</u>	<u>392</u>	<u>不適用</u>	<u>10,900</u>
截至二零一九年六月三十日止六個月（未經審核）					
分部	環保智能技術				總計
	光纖	通訊網絡	產品及服務	放債	
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
地區市場					
中國（包括香港）	21,565	-	17,478	9,761	48,804
非洲	-	4,018	-	-	4,018
總計	<u>21,565</u>	<u>4,018</u>	<u>17,478</u>	<u>9,761</u>	<u>52,822</u>
收入確認時間					
及時	-	-	6,698	不適用	6,698
超時	21,565	4,018	10,780	不適用	36,363
總計	<u>21,565</u>	<u>4,018</u>	<u>17,478</u>	<u>不適用</u>	<u>43,061</u>

5. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
利息收入	77	97
投資收入	1,399	1,954
政府補助	481	147
其他	6,623	-
交易證券淨虧損	(4,155)	-
	<u>4,425</u>	<u>2,198</u>

6. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
銀行及其他借款利息	4,196	14,677
公司債券的財務費用	7,758	8,529
可換股債券的財務費用	-	2,155
擔保票據的財務費用	5,486	5,186
租賃負債的財務費用	1,263	495
借貸成本總額	18,703	31,042
匯兌虧損淨額	387	886
	<u>19,090</u>	<u>31,928</u>

7. 除稅前虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
僱員成本	7,760	10,386
物業、廠房及設備折舊	1,860	2,299
無形資產攤銷	198	203
	<u>9,818</u>	<u>12,888</u>

8. 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項：		
— 中國企業所得稅	138	74
	<u>138</u>	<u>74</u>

本公司及本集團於英屬處女群島註冊成立的附屬公司無須根據彼等各自註冊成立司法權區的規則及條例繳納任何所得稅。

本公司及本集團於香港註冊成立的附屬公司於截至二零二零年十二月三十一日止年度須按16.5%的稅率繳納香港利得稅（二零一九年：16.5%）。

本集團於中國（不包括香港）成立的附屬公司於截至二零二零年十二月三十一日止年度須按25%的稅率繳納中國企業所得稅（二零一九年：25%）。

本集團於中國成立的附屬公司中有一間已獲得稅務局批准作為高新技術企業繳納稅項。因此，該附屬公司截至二零一九年十二月三十一日止三個年度享受15%的中國企業所得稅優惠稅率。

本集團於中國成立的附屬公司中有一間已獲得稅務局批准作為於新疆省霍爾果斯註冊的企業繳納稅項。因此，該附屬公司截至二零二二年十二月三十一日止五個年度免徵企業所得稅。

本集團於中國成立的附屬公司中有一間已獲得稅務局批准作為小型低利潤企業繳納稅項。因此，該附屬公司截至二零二一年十二月三十一日止三個年度享受20%的中國企業所得稅優惠稅率。

9. 股息

董事已議決不會宣派截至二零二零年六月三十日止六個月之中期股息（截至二零一九年六月三十日六個月：無）。

10. 每股虧損

截至二零二零年六月三十日止期間的每股基本虧損乃根據本公司股東應佔期內虧損及期內已發行普通股的加權平均數計算，計算如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
用以計算每股基本虧損之虧損 (本公司股東應佔期內虧損)	<u>(71,496)</u>	<u>(93,512)</u>
	股份數目	
	二零二零年	二零一九年
	千股	千股
	(未經審核)	(未經審核)
用以計算每股基本虧損之普通股加權平均數	<u>2,442,674</u>	<u>2,086,345</u>
每股基本虧損 (人民幣分)	<u>(2.9)</u>	<u>(4.5)</u>

截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月並無每股攤薄虧損，原因為於各自期間並無已發行潛在普通股。

11. 物業、廠房及設備

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團購置物業、廠房及設備約為人民幣2,994,000元（截至二零一九年六月三十日止六個月：人民幣889,000元）。

12. 商譽

就減值測試而言，商譽已分配至根據以下經營地點及主要服務類型識別的下列現金產生單位（「現金產生單位」）：

	二零二零年	二零一九年
	六月三十日	十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(經審核)
提供環保智能技術產品及服務	<u>66,708</u>	<u>66,708</u>

13. 以公平值計入其他全面收益的股本投資

	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非上市股本投資，按公平值		
－於Sino Partner的投資(附註i)	22,036	22,036
－於理財產品的投資(附註ii)	39,215	39,215
	<u>61,251</u>	<u>61,251</u>

上述投資擬中長期持有。將此等投資指定為以公平值計入其他全面收益的股本投資可避免此等投資的公平值變動波及損益。

附註：

- i. 為約佔Sino Partner Global Limited (「Sino Partner」) 股權的1.76%。Sino Partner主要從事設計、開發、生產及銷售「Apollo」品牌名下高性能超級跑車。
- ii. 於二零一九年一月，本集團投資人民幣40,000,000元於從事新零售行業非上市理財產。

14. 貿易應收款項及應收票據

	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項及應收票據－即期部分	191,986	209,135
減：呆賬撥備	(31,564)	(31,564)
	<u>160,422</u>	<u>177,571</u>

於報告期末，貿易應收款項及應收票據按發票日期(扣除呆賬撥備)的賬齡分析如下：

	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90日內	17,671	60,280
91日至180日	10,194	17,120
181日至365日	55,187	39,158
1年以上	77,370	61,013
	<u>160,422</u>	<u>177,571</u>

個別客戶的信用期按個別情況考慮。

15. 應收董事款項

根據《香港公司條例》第383(1)(d)條披露的應收董事款項如下：

姓名	貸款條款	二零二零年	二零一九年	期內未償還 最高金額 人民幣千元
		六月三十日 餘額 人民幣千元 (未經審核)	十二月三十一日 餘額 人民幣千元	
姜長青	無抵押，於2019年7月26日及 2019年8月26日到期償還，年利率為10%	5,818	5,818	5,818

16. 銀行及手頭現金

本集團於中國（不包括香港）的業務運營以人民幣進行。人民幣並非可自由兌換的貨幣，將人民幣匯出中國（不包括香港）境外須受中國政府頒佈的相關外匯管制規則及法規所規限。

17. 貿易及其他應付款項

	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應付第三方貿易款項	104,394	118,905
其他應付款項及應計開支：		
— 應計開支	14,876	6,950
— 應付員工相關成本	17,968	17,715
— 其他應付稅項	9,715	4,176
— 應付利息開支	25,615	31,170
— 應付非控股權益持有人款項	1,442	274
— 其他	25,033	29,555
	94,649	89,840
總計	199,043	208,745

附註：

(i) 該等款項為無抵押、不計息及無固定還款期。

於報告期末，貿易應付款項按發票日期的賬齡分析如下：

	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90日內	2,172	20,473
91日至180日	5,860	8,213
181日至365日	16,181	18,794
1年以上	80,181	71,425
	104,394	118,905

18. 銀行及其他借款

(a) 本集團的短期銀行及其他借貸分析如下：

	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
由本公司董事擔保(附註1)	37,707	40,707
由第三方擔保(附註2)	22,000	22,000
無擔保及無抵押(附註3)	3,000	6,000
	62,707	68,707
實際利率	4.35%至7.13%	4.35%至7.13%

- (1) 銀行借貸人民幣37,707,000元(2019年：人民幣40,707,000元)以本公司控股股東(「控股股東」)及董事姜長青(「姜先生」)先生的個人擔保作抵押。
- (2) 人民幣10,000,000元的銀行借款(2019年：人民幣10,000,000元)由第三方北京首創融資擔保有限公司提供擔保作抵押。北京首創融資擔保有限公司的擔保由姜先生和本公司股東及姜先生之配偶郭阿茹女士提供的個人擔保作為抵押，並由他們作質押投資物業約人民幣19,822,000元。
- 人民幣12,000,000元的銀行借款(2019年：人民幣12,000,000元)由第三方北京中技知識產權融資擔保有限公司提供擔保。北京中技知識產權融資擔保有限公司的擔保以本公司股東陳小同先生的個人擔保為抵押，並以投資物業約人民幣5,964,000元，物業，廠房及設備約人民幣5,962,000元作抵押和無形資產約人民幣379,000元。
- (3) 銀行借款人民幣：無(2019年：人民幣1,000,000元)為無擔保且無抵押。其他借款人民幣3,000,000元(2019年：人民幣5,000,000元)是從本公司股東郭阿茹女士借入的，該股東無抵押及無擔保。

於2020年6月30日，本集團的銀行融資人民幣19,000,000元(2019年：人民幣19,000,000元)已動用人民幣19,000,000元(2019年：人民幣19,000,000元)。

19. 公司債券

發行的債券將從各自的發行日期起兩年內到期，並按每年6%的年利率計息。實際利率介於10.00%至13.21%。公司債券結餘的變動情況如下：

	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
於1月1日	282,804	237,969
期內還款	—	(880)
期內應計融資費用	7,758	26,635
期內已付利息	(1,159)	(17,204)
轉撥自可換股債券	—	30,813
匯兌調整	3,025	5,471
	<u>292,428</u>	<u>282,804</u>
減：須於一年內償還款項	<u>(150,735)</u>	<u>(146,010)</u>
須於一年後償還款項	<u><u>141,693</u></u>	<u><u>136,794</u></u>

本集團之應付公司債券如下：

	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
1年內	150,735	146,010
1年後但於2年內	17,355	16,384
2年後但於5年內	124,338	120,410
	<u><u>292,428</u></u>	<u><u>282,804</u></u>

20. 擔保票據

於2017年1月，本公司發行本金總額10,000,000美元（相等於約人民幣68,432,000元）的有擔保票據。於2017年6月，本公司發行本金總額4,000,000美元（相等於約人民幣27,282,000元）的有擔保票據。有擔保票據將分別於2019年1月及2019年6月到期及按年息11%計息，須於每半年償還。有擔保票據由控股股東擔保。

期內擔保票據的變動如下：

	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
於1月1日	97,819	100,524
期內收取利息	5,486	11,215
期內已付利息	-	(16,959)
匯兌調整	3,529	3,039
期末	106,834	97,819
減：須於一年內償還款項	(106,834)	(97,819)
須於一年後償還款項	-	-

21. 資本承擔

於二零二零年六月三十日，本集團並無資本承擔（二零一九年十二月三十一日：無）。

管理層討論及分析

概覽

本集團本期間經營業務的收入為人民幣10,900,000元，較去年同期的人民幣52,822,000元減少約人民幣41,922,000元或79.4%。減少主要是由於新冠肺炎疫情從本年2月于中國開始爆發，大部份集團于北京及河北的客戶受疫情影響於春節假後延後開工或暫時停工，直至5月底才開始陸續復工，故影響了所有工程的報價及進度。

本期間的毛利虧損為人民幣3,974,000元，較去年同期的人民幣15,064,000元減少約人民幣19,038,000元或126.4%。本期間的毛利率虧損為36.5%，而去年同期的毛利率為28.5%。減少主要是由於營業收入低，不足以抵銷固定管理費用。

本期間公司股東應佔虧損為人民幣71,496,000元，較去年同期的虧損人民幣93,512,000元減少約人民幣22,016,000元，或23.5%。

每股基本虧損為人民幣2.9分，較去年同期之每股虧損人民幣4.5分減少35.6%。

董事會已議決不派付截至二零二零年六月三十日止六個月之中期股息（截至二零一九年六月三十日止六個月：無）。

業務回顧

由於今年上半年新冠狀肺炎疫情於中國蔓延，許多企業無法及時恢復工作以至需被迫取消訂單，投資勢必相應減少。保持社交距離之安排也影響了我們的核心業務領域，因這些服務需要一定的勞動工作或社交聯繫。

財務回顧

收入

本集團經營業務的收入減少，主要是由於所有4個分部業務收入都受新冠肺炎疫情所至。

其中以環保智能技術產品及服務收入由去年同期人民幣17,478,000元減少人民幣17,086,000元或97.8%為主因。2019年是中華人民共和國(「中國」)成立70週年，很多企業預計北京市會受嚴格管制，故很多北京城區及周邊大規模的服務已於2019年前完成或計劃於2020年才展開。不幸地因新冠肺炎疫情於本年2月開如蔓延至全國，故影響了該等服務的提供。

毛(損)／利

本集團於本期間錄得毛損，而去年同期錄得毛利。毛利下降主要是由於經營業務收入低，不足以抵消固定經營成本。

下表載列於所示期內我們各項服務的毛(損)／利：

	截至六月三十日止六個月			
	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)	%	二零一九年 人民幣千元 (經審核)	%
按服務計毛(損)／利				
光纖設計、佈放及維護服務 所得收入				
—傳統佈放方法	(2,356)	59.3	(12,136)	(80.6)
—微管及微纜系統集成方法	(1,440)	36.2	2,872	19.1
小計	(3,796)	95.5	(9,264)	(61.5)
其他通訊網絡服務	—	—	397	2.6
提供環保智能技術產品及服務的收入	(98)	2.5	14,320	95.1
放債	(80)	2.0	9,611	63.8
	<u>(3,974)</u>	<u>100.0</u>	<u>15,064</u>	<u>100.0</u>

財務成本

財務成本主要包括銀行及其他借貸、公司債券及擔保票據收取的利息。財務成本減少主要因為減少銀行及其他借貸。

本公司股東應佔業務虧損

誠如以上所述之原因，截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團錄得本公司股東應佔業務虧損人民幣71,496,000元，較去年同期的虧損人民幣93,512,000元減少約23.5%

擔保票據

於二零一七年一月及六月，本公司分別發行面值為10,000,000美元（相等於約78,000,000港元）及4,000,000美元（相等於約31,200,000港元）的擔保票據。該等擔保票據由姜先生擔保。此外，發生（其中包括）下述任何事件即構成相應票據文據下的違約事件：(i)姜先生不再擔任董事會主席；(ii)姜先生以其個人能力或透過其控制的任何實體合計不再擁有及控制本公司已發行股份逾30%；及(iii)姜先生的全部或任何大多數資產為代表任何國家、地區或當地政府機關行事的人士徵用、沒收或挪作他用。

所有擔保票據的期限均為兩年，年息率為11%及須每半年償還一次。4,000,000美元擔保票據及10,000,000美元擔保票據分別於二零一九年六月二十七日及七月十七日到期。本公司將根據與認購者達成共識的還款計劃償還擔保票據的所有未償還金額。有關進一步詳情，請參閱本公司日期分別為二零一九年七月十七日及二零一九年七月十八日的公告。

流動資金及財務資源

於二零二零年六月三十日，本集團的流動資產約為人民幣365,844,000元（二零一九年十二月三十一日：人民幣434,720,000元），包括現金及現金等價物約人民幣34,600,000元（二零一九年十二月三十一日：人民幣29,384,000元）。於二零二零年六月三十日，本集團的非流動負債及流動負債約為人民幣142,108,000元及人民幣565,581,000元（二零一九年十二月三十一日：人民幣141,051,000及人民幣574,574,000元），主要包括日常業務過程中產生的應付款項、公司債券、擔保票據、銀行和其他借貸。因此，於二零二零年六月三十日的流動比率（即流動資產與流動負債之間的比率）約為0.65（二零一九年十二月三十一日：0.76）。

本集團主要採用內部產生的現金流量、銀行融資及發行債券為其業務營運提供資金。

資產負債比率

本集團的資產負債比率根據調整後的淨負債資本比率計算。為此，調整後的淨負債的定義為總負債（包括銀行及其他借貸、公司債券及擔保票據）減銀行及手頭現金。資本包括股權的所有組成部分。於二零二零年六月三十日，資產負債比率為約304.3%（二零一九年十二月三十一日：約198.2%）。

外匯風險

截至二零二零年六月三十日止六個月，本公司的債券及擔保票據均以外幣計值，因此本公司於報告日期換算以外幣計值的款項將承擔外匯風險。於本期間，本集團並未從事任何衍生工具活動，亦未採用任何財務工具對沖其外匯風險。

僱傭及薪酬政策

於二零二零年六月三十日，本集團擁有169名僱員（二零一九年六月三十日：257名），包括執行董事。截至二零二零年六月三十日止六個月，員工成本（包括董事薪酬）總額為約人民幣7,760,000元，而截至二零一九年六月三十日止年度為約人民幣10,386,000元。薪酬乃參照市場標準、個別僱員的工作表現、資歷及經驗釐定。

除基本薪金外，亦可能會根據本集團的業績表現及僱員個人表現發放花紅。其他員工福利包括向香港強積金計劃供款及遵照中國規則及規例及中國地方機關現行政策規定，為本集團聘用的員工設立多項福利計劃，包括提供退休金、醫療保險、失業保險及其他相關保險，以及購股權計劃。

未來計劃及前景

展望未來，本集團預期經營環境仍然嚴峻。然而市場對無線技術的應用，雲計算、大數據及數據中心等普及化，加上系統技巧升級及5G的應用，預期將令全世界的帶寬的需求在未來數年以倍數增加。光纖寬帶網絡建設是各基建的先頭部隊，是一帶一路周邊、中東、非洲國家經濟發展的第一環，需要更新現有網絡及鋪設新的網絡以配合當地未來的發展需要。本集團現正積極尋找在中國及海外拓展原有業務的商機。

為應付預期面臨的挑戰和維持競爭力，本集團將注重加強內部控制及管理，嚴控生產成本及經營開銷。本集團亦會繼續尋求業務多元發展的機遇，終極目標是長遠為本公司的股東創造最大回報。本集團有意將其業務擴展至綠色環保智能建材業務領域。

股本

截至二零二零年六月三十日止六個月，本公司股本中每股面值0.10港元的上市股份（「股份」）為2,442,673,888股。

買賣或贖回本公司的上市股份

本公司或其任何附屬公司於本期間概無買賣或贖回本公司任何上市股份。

中期股息

董事會議決不派發截至二零二零年六月三十日止六個月之中期股息（二零一九年六月三十日止六個月：無）。

本期後的重要事項

對中國移動的仲裁

於二零一八年九月至二零二零年七月，本集團全資附屬公司河北昌通通信工程有限公司（「河北昌通」）就中國移動通信集團河北有限公司（「中國移動」）償還長期欠付的服務費及利息向石家莊仲裁委員會及其他仲裁委員提出多次仲裁申請（「仲裁」）。

於本公告日期，河北昌通已申請就針對中國移動的仲裁償還總額約人民幣324.66百萬元（包括工程服務費約人民幣223.28百萬元及應付利息約人民幣101.38百萬元）。於本公告日期，石家莊仲裁委員會及其他仲裁委員會已判令中國移動就仲裁償還工程服務費總額約人民幣132.12百萬元。餘下未裁決服務費及利息金額須待石家莊仲裁委員會及其他仲裁委員會未來裁決後方可作實。

於本公告日期，本公司已收回及應收河北中移動仲裁工程額各為約人民幣161.76百萬元及約人民幣36.24百萬元（累計約人民幣198.00百萬元（「議定額」））。額高於裁決額的主因為河北中移動加快審核施工服務費速度及按合同條款陸續回款。

更多詳情請參閱本公司日期為二零二零年七月三十一日有關仲裁的公告。

根據一般授權發行新股份

於二零二零年四月二十三日（交易時段後），本公司與認購人新疆博潤投資控股有限公司訂立認購協議，據此，本公司已有條件同意配發及發行及認購人已有條件同意按每股認購股份0.31港元之價格認購合共417,269,077股認購股份。認購人及彼等之最終實益擁有人應為獨立於本公司及其關連人士之第三方。

根據認購協議條款，所有認購事項條件已達成及認購已於二零二零年八月二十一日完成。

有關詳情，請參閱本公司日期為二零二零年四月二十四日，和二零二零年四月二十七日，二零二零年八月十四日和二零二零年八月二十一日的公告。

辭任及委任獨立非執行董事

李曉慧女士（「李女士」）因其個人健康問題，自二零二零年七月一日起辭任本公司獨立非執行董事、本公司審核委員會主席及薪酬委員會和提名委員會成員。

根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）上市規則第3.21條，上市發行人的審核委員會主席需由獨立非執行董事擔任。董事會繼李女士辭任本公司審核委員會主席後，委任滕訊女士為本公司審核委員會主席，自二零二零年七月一日生效。

根據上市規則第3.10A條，上市發行人的獨立非執行董事必須佔董事會成員人數至少三分之一。李女士辭任獨立非執行董事後，董事會將由十名成員組成，包括六名執行董事、一名非執行董事及三名獨立非執行董事。獨立非執行董事的人數低於上市規則第3.10A條規定須佔董事會成員三分之一的要求。

詳情請參閱本公司日期為二零二零年六月三十日的公告。

吳函璞女士（「吳女士」）于二零二零年八月三日起獲委任為獨立非執行董事。於委任吳女士為獨立非執行董事後，董事會由十一名成員組成，包括六名執行董事、一名非執行董事及四名獨立非執行董事。因此，本公司獨立非執行董事人數符合上市規則第3.10A條規定須佔董事會成員三分之一的要求。

詳情請參閱本公司日期為二零二零年七月三十一日的公告。

更改公司股份簡稱

本集團已於二零二零年三月九日的股東特別大會上通過更改公司名稱。本公司的英文名稱已由「**China U-Ton Holdings Limited**」更改為「**China U-Ton Future Space Industrial Group Holdings Ltd.**」，並採納「中國優通未來空間產業集團控股有限公司」為本公司之雙重外文名稱，取代「中國優通控股有限公司」，均自二零二零年三月九日起生效。

為配合其綠色環保智能建材業務領域的業務擴展，自二零二零年八月五日上午九時正起，本公司股份於聯交所買賣之英文股份簡稱由「**CHINA U-TON**」更改為「**U-TON FUTURE**」，而中文股份簡稱由「中國優通」更改為「優通未來」。

有關詳情，請參閱本公司日期為二零二零年七月三十日的公告。

競爭利益

於二零二零年六月三十日，除於本集團的權益外，董事及控股股東或彼等各自的聯繫人士（定義見上市規則）概無於可能直接或間接與本集團業務構成競爭的任何其他公司中擁有任何權益。

有關董事進行證券交易的行為守則

自本公司股份於二零一四年八月一日於香港聯合交易所有限公司主板成功上市以來，本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。本集團致力於並將繼續確保遵守標準守則所載相應條文。經本公司對所有董事作出特別查詢後，於截至二零二零年六月三十日止六個月內，本公司並無知悉任何董事不遵守標準守則所載的規定標準。

企業管治常規

董事會認為，本公司於截至二零二零年六月三十日止六個月內一直遵守上市規則附錄十四所載的企業管治常規守則及企業管治報告（「企管守則」）中的適用守則條文。

審核委員會

本公司根據於2012年5月27日通過的董事決議案成立審核委員會。審核委員會的職權範圍符合上市規則第3.21條及第3.22條以及企管守則第C3.3段及第C3.7段的規定。

審核委員會的主要職責為（其中包括）就委任、再次委任及罷免外部核數師向董事會提供建議、審核財務報表以及就本公司財務報告及海外風險管理及內部監控程序作出重大建議。

審核委員會承擔及具有審核委員會職權範圍所載之責任及權力。委員會成員須至少舉行兩次會議，以審議由董事會編製之中期業績及末期業績。

審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即滕訊女士（審核委員會主席）、孟繁林先生及王海玉先生。

審核委員會已與管理層討論本集團採納之會計原則及政策，並審閱本集團截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務報表。

刊登中期業績及中期報告

本中期業績公佈刊登於香港交易所有限公司網站www.hkexnews.hk及本公司網站www.chinauton.com.hk內。本中期報告將於適當時候寄發予股東及刊登於上述網站。

致謝

董事會謹藉此機會，衷心感謝全體員工之忠誠服務及所作之貢獻，以及客戶、供應商、銀行及股東一直以來之支持。

承董事會命
中國優通未來空間產業集團控股有限公司
主席兼執行董事
姜長青

香港，2020年8月27日

於本公告日期，執行董事為姜長青先生、趙峰先生、計惠芳女士、劉建洲女士、陳齊爭先生及劉震先生；非執行董事為葛凌躍先生；獨立非執行董事為孟繁林先生、王海玉先生、滕訊女士及吳函璞女士。

網站：www.chinauton.com.hk